
10. Satzung zur Änderung der Satzung über die 
Abfallentsorgung für den Landkreis Friesland 

(Abfallentsorgungssatzung) vom 07.07.2003 
 
Aufgrund der §§ 10 und 13 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 
(NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. Nr.S.576) zuletzt geändert durch Gesetz vom 
26.10.2016 (Nds. GVBl. S.226) und des § 20 Gesetzes zur Förderung der Kreislaufwirtschaft 
und umweltverträglichen Bewirtschaftung von Abfällen (Kreislaufwirtschaftsgesetz -KrWG) 
vom 24.02.2012, zuletzt  geändert durch Artikel 2 Absatz 9 des Gesetzes vom 20. Juli 2017 
(BGBl. I S. 2808) in Verbindung mit § 11des Niedersächsischen Abfallgesetzes (NAbfG) in 
der Fassung vom 14.Juli 2003 (Nds.GVBl. Nr.17/2003 S.273), zuletzt geändert durch Artikel 
3 des Gesetzes vom 02.03.2017 (Nds. GVBl. S. 48, 119), hat der Kreistag des Landkreises 
Friesland in seiner Sitzung am 27.09.2017 folgende Satzung beschlossen: 
 
Artikel 1 
 
Die Satzung über die Abfallentsorgung für den Landkreis Friesland 
(Abfallentsorgungssatzung) vom 07.07.2003 wird wie folgt geändert: 
 
Der Negativkatalog als Anlage 1 zu der Abfallentsorgungssatzung des Landkreises Friesland 
wird um die folgenden Abfälle mit Abfallschlüssel, Abfallbezeichnung und des Ausschlusses 
mit „A“ für ja ergänzt:    

 
18 01 09  Arzneimittel mit Ausnahme derjenigen, die unter 18 01 08 fallen A 

18 02 08 Arzneimittel mit Ausnahme derjenigen, die unter 18 02 07 fallen A 

20 01 32 Arzneimittel mit Ausnahme derjenigen, die unter 20 01 31 fallen A 

 
 
Artikel 2 
 
Diese Satzung tritt am 01.11.2017 in Kraft.  
 
Jever, den 
 

________________ 

Sven Ambrosy 

Landrat 

 


